Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

DESPACHO
REQUERIMENTO A P R 5 V A D O

"

mm....“Ribeirão Preto,

. ., ...:-nun...............
Proºf/fp Io

No U01874 EMENTA:
INDICA A MESA DIRETORA o NOME DE "SAMIR ELIAS"
COMo LOGRADOURO PÚBLICO ou PRÓPRIO MUNICIPAL,
CONFORME ART. 116, & zº DO REGIMENTO INTERNO DA
CÁMARA MUNICIPAL (REDAÇÃO INCLUiDA PELA RES. Nº
262/16).

SENHOR PRESIDENTE

Conforme art. 116, & zº, incisos I a III do Regimento Interno da Câmara
Municipal, incluídos pela Resolução nº 262, de 07 de dezembro de 2016, indico
a Mesa Diretora da Câmara Municipal, para que seja incluído em futuro Projeto
de Lei, o nome de:

”SAMIR ELIAS"

Para que seja denominando logradouro público ou próprio municipal
com esse nome, encaminhando em anexo a justificativa à propositura, bem
como documento comprobatório do óbito do homenageado, Obedecendo então
as disposições regimentais e Lei Federal nº 6.454/77.

Em razão disso, REQUEREMOS, na forma Regimental e depOis de
ouvido o Plenário desta E. Casa Legislativa, seja encaminhado a Mesa
Diretora a referida indicação, para rovidências previstas no art.

myn/Idpal.
Sala das Sessões, 22 de mar de 20 /

:,;EXPEDIENTE: /ATO Nº OF. Nº DATA / / FUNCIONÁRIO
,,,
lÍBlllDl'lDL

Câmara Municipalde Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

]USTlFlCATIVAA INDICAÇÃO AO NOME DE "SAMIR ELIAS"

PARA DENOMINAR LOGRADOURO PÚBLICO OU

PRÚPRIO MUNICIPAL

Samir Elias era conhecido comerciante da cidade, dono do
antigo Supermercados Damasco. De tradicional família de
comerciantes de nossa cidade.

Faleceu em 22/03/2018, deixando esposa, filhos e uma
enorme saudade em familiares, amigos e todos que o
conheceram.

EXPEDIENTE:

ATO Nº OF. Nº DATA / / FUNCIONÁRIO 2